
337
DOM/ES - Edição Nº2.492

quinta-feira, 11 de Abril de 2024

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S002/2024

PROCESSO Nº. 1.580/2024
ID CidadES TC-ES: 2024.009E0500001.02.0001

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe 
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna 
público que foi instaurado Procedimento Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº S002/2024, 
que tem como objeto o Registro De Preços para 
aquisição de materiais médicos hospitalares 
e correlatos (Bobinas autoclave; Pulseiras de 
identificação e classificação de risco; materiais para 
resgate; pilhas) para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde e setores vinculados, pelo período de 12 
meses.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia 
24/04/2024.
Início da disputa: às 09h00min do dia 24/04/2024.
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.
es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico 
de Cadastro no Sistema:http://bll.org.br/cadastro/ 
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 10 de abril de 2024.

Thais Trivilim de Paula
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 1299403

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME art. 
74, inciso II no Caput do art. 92, da Lei nº 
14.133/2021, por Inexigibilidade de Licitação E 
SUAS ALTERAÇÕES. PROCESSO N°13318/2024
ID 2024.009E0600016.10.0129
Ratifico em todos os termos e reconheço a 
inexigibilidade de procedimento licitatório tendo 
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, pois o 
mesmo está obrigado pelo processo de CHAMAMENTO 
PÚBLICO PRATA DA CASA II realizado através 
do processo administrativo de n.º 7.836/2020, 
no qual credencia e habilita artistas e grupos 
artísticos e culturais para a realização de eventos 
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do 
Município de Aracruz/ES, assim respeitado todos os 
procedimentos e etapas contidos no edital, sendo eles 
o credenciamento e habilitação, segue contratação de 
03 (três) apresentações do 51.221.948 CHARLES 
DE SOUZA PEREIRA - GAROTÃO DO FORRÓ-  com 
duração mínima de 00h:90min. (noventa minutos), 
a ser realizada nos dias 19/04/2024 às 20:00hrs 
na ALDEIA PAU BRASIL, NO DIA 20/04/2024 
às 23:00hrs EM ALDEIA DE CAIEIRAS VELHAS, 
NO DIA 28/04/2024 às 21:00hrs EM ALDEIA 
OLHO DÁGUA Aracruz/ES, em comemoração 
a PROGRAMAÇÃO DO EVENTO “FESTA DAS 
ALDEIAS”, em ALDEIA DE PAU BRASIL, ALDEIA 
DE CAIERAS VELHAS E ALDEIA OLHO DÁGUA 
- ARACRUZ- ES  - Aracruz/ES na forma de 
apoio por parte desta Secretaria (SEMTUR), 
no fomento a Cultura de nosso Município, em 
Aracruz/ES, pelo valor de R$9.000,00(Nove mil 
reais), firmado com a sua empresa 51.221.948 
CHARLES DE SOUZA PEREIRA , inscrita no 

CNPJ n°51.221.948/0001-08, estabelecida na  
AREA  RURAL DE ARACRUZ, Nº S/n, BAIRRO 
AREA  RURAL DE ARACRUZ, CEP: 29199-899, 
Aracruz/ES doravante denominado contratado com 
fundamentação legal no artigo art. 74, inciso II no 
Caput do art. 92, da Lei nº 14.133/2021 e suas 
alterações.
Aracruz/ES, 09 de Abril de 2024.
Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1299229

Barra de São Francisco

Dispensa de Licitação

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0011/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
002793/2024.

Objeto: Aquisição de medicamentos para 
atender a necessidade de criança acolhida no 
Serviço institucional Joias de Cristo.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO, adiante 
denominado CONTRATANTE, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 14.700.048/0001-17, com sede a Rua 
Coronel Djalma Borges, nº 86, Centro Barra de São 
Estado do Espírito Santo - CEP - 29.800-000, em 
conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal 
n.º 14.133/2021 torna público para conhecimento 
dos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 
0011/2024, que tem o objeto em epígrafe.
Empresa Habilitada e Vencedora:  DROGARIA 
VIDA LTDA - ME - CNPJ: 17.191.670/0001-35
Valor: R$ 976,00 (novecentos e setenta e seis reais).
Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail 
licitacao@pmbsf.es.gov.br, no horário de 08h às 11h 
e 13h às 17h, de segunda-feira à sexta feira.
IDCidades: 2024.012E0500001.09.0011
Barra de São Francisco -ES 10 de abril de 2024

ELCIMAR DE SOUZA ALVES
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1298962

ATO DE DISPENSA DE INSTAURAÇÃO DE 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 0011/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Barra de São Francisco 
- Estado do Espírito Santo, DISPENSA a instauração 
de Procedimento Licitatório para Aquisição de 
medicamentos para atender a necessidade de 
criança acolhida no Serviço institucional Joias de 
Cristo, conforme tudo o que consta do Processo n° 
002793/2024.
Fundamento Legal: Art. 75, II da Lei 14.133/2021.
Valor: R$ 976,00 (novecentos e setenta e seis reais)
Contratado: DROGARIA VIDA LTDA - ME - CNPJ: 
17.191.670/0001-35
Código CidadES: 2024.012E0500001.09.0011
Barra de São Francisco - ES, 10 de abril de 2024.

Elcimar de Souza Alves
Secretário Municipal de Saúde

Despacho Administrativo:
Ratifico o Ato de Dispensa acima, nesta data, para 
que produza seus jurídicos e legais efeitos.
Barra de São Francisco - ES, 10 de abril de 2024.

Enivaldo Euzébio dos Anjos
Prefeito Municipal

Protocolo 1298963



2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 11/04/2024(27) 3321-8600

    Bairro Centro, Carlos Barbosa/RS; e os Delegados das Unidades de Atendimento do Estado do Espírito Santo deverão 
comparecer no Auditório da Unidade de Atendimento Vitória – Reta da Penha, cito a Av. Nossa Senhora da Penha, nº 1.388, Bairro Barro 
Vermelho, Vitória/ES. b) Registro de Presença e Manifestação de Voto: Os Delegados deverão acessar a Ferramenta Pertencer, 
através do site sicredi.com.br/assembleias, cadastrando-se e identificando-se com seu CPF e senha, no dia e horário indicados no 
preâmbulo, por qualquer dispositivo com internet, realizando seu cadastro para identificação. O acesso também poderá ser realizado, 
alternativamente, através dos aplicativos do Sicredi, pelo Menu Assembleias. O mecanismo digital utilizado permitirá aos Delegados que 
se identifiquem, assim como exerçam seu direito a manifestação e voto, mediante atuação remota. Serão disponibilizados aos Delegados 
as instruções detalhadas para cadastramento e acesso à Assembleia Geral, através dos canais de comunicação online da Cooperativa. 
5. A Assembleia será integralmente gravada, em atenção ao disposto no Anexo VI à Instrução Normativa 81/2020 do Departamento de 
Registro Empresarial e Integração.

INCOMOL 
COMERCIO DE 

MADEIRA E 
MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO 

LTDA – ME
INCOMOL COMERCIO DE 
MADEIRA E MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA – ME, 
torna público que requereu 
à SEMMA a LAR, através do 
processo nº 002171/2024 para 
DEPOSITO, ARMAZENAMENTO 
OU CARGAS GERAIS, situada 
Rua Floriano Rubim -  Centro – 
Ecoporanga/ES.

Indústria de
Massas Alimentícias

Villoni LTDA
Indústria de Massas Alimen-
tícias Villoni LTDA, CNPJ 
27.014.034/0001-91, torna 
público que REQUEREU da SEMA 
a Licença Municipal de Regula-
rização (LMR) para a atividade 
de fabricação de Massas e 
Biscoitos, com inscrição imobi-
liária 01040040124001, na 
localidade de Rua Luiza Cazoti, 
S/N, Bairro Arlindo Villaschi, 
Município de Viana/ES.

CONTINUAÇÃO

POLINORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA

P.E. Nº 003/2024
ID: 2024.501C2600003.02.0003.

Proc. Adm. nº 059/2024
COMUNICO a RETIFICAÇÃO e REABERTURA do Edital o PE nº 
003/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERV. DE FORNECI-
MENTO E GERENCIAMENTO DE VALE ALIMENTAÇÃO P/ ATENDER O 
CIM POLINORTE E MUNICÍPIOS CONSORCIADOS. 
O CERTAME TERÁ SUA REABERTURA DIA 26/04/24 ÀS 09H. 
Edital retificado: www.bll.org.br;  
site: http://www.cimpolinorte.es.gov.br/

Ibiraçu/ES, 10/04/2024.
KARINA MARIA MATOS DIAS

Pregoeira - CIM Polinorte

GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, 
AQUICULTURA E PESCA 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL  
CONCORRÊNCIA Nº 005/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, 
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público, de acordo com as disposições da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações o julgamento dos Envelopes 002 – Habi-
litação, após redução do valor ofertado. Processo nº 2023-VG85N.
Empresa Inabilitada:
1) GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA;
Empresa Habilitada:
1) CONSÓRCIO ACT BREJETUBA;
Empresa Vencedora:
1) CONSÓRCIO ACT BREJETUBA - Valor Total R$ 28.934.074,25 
(vinte e oito milhões, novecentos e trinta e quatro mil, setenta e 
quatro reais e vinte e cinco centavos).

Vitória, 10/04/2024
DANIELLA GONÇALVES D. VELTEN

Presidente da CPL/SEAG

AVISO DE CHAMAMENTO
Nº. 001/2024

A Findes e suas Entidades torna público que realizará Licitação, modalidade Disputa aberto com 
disputa na forma Eletrônico, para Contratação de empresa especializada em telecomunicações 
que possuam outorga da ANATEL – Agência Nacional de Telecomunicações, para a prestação 
de serviço de telefonia móvel pessoal – SMP – tecnologia GSM, pelo sistema pós-pago, para 
atender a demanda do SESI-DR/ES, SENAI-DR/ES, FINDES, CINDES, IEL-DR/ES E CONEF. 
Data da sessão de disputa: 19/04/2024 às 09:30 horas. O Edital está disponível no site da 
Findes: https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no endereço eletrônico onde ocorrerá a 
sessão pública: www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). N.º da Licitação ID: 1043141.

Gilmar Gonçalves dos Santos
Analista da Comissão de Compras com Disputa

CHAMAMENTO Nº. 045/2024

A Findes e suas Entidades tornam público que realizará Sessão de Disputa, na forma 
Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de ferramentas para 
padronização dos laboratórios de mecânica de motocicletas e veículos leves das Unidades 
de Ensino do SENAI/DR-ES. Data da sessão de disputa: 17/04/2024 às 09 horas. O 
Chamamento está disponível no site da Findes: https://licitacoes.sistemafindes.org.br/
e no endereço eletrônico onde ocorrerá a sessão pública: www.licitacoes-e.com.br
(Banco do Brasil). N.º do ID: 1043193

NOTA: Em breve estaremos com novo portal de disputas eletrônicas.

Queomas Miranda Perão
Comissão de Compras com Disputa da Findes e Entidades

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S002/2024
PROCESSO Nº. 1.580/2024

ID CidadES TC-ES: 2024.009E0500001.02.0001
O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe de Pregão da 
Secretaria Municipal de Saúde, torna público que foi instaurado 
Procedimento Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 
S002/2024, que tem como objeto o Registro De Preços para aqui-
sição de materiais médicos hospitalares e correlatos (Bobinas 
autoclave; Pulseiras de identificação e classificação de risco; mate-
riais para resgate; pilhas) para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde e setores vinculados, pelo período de 12 meses.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia 24/04/2024.
Início da disputa: às 09h00min do dia 24/04/2024.
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://lanceeletronico.clou-
dapp.net Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema:http://bll.
org.br/cadastro/ Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 10 de abril de 2024.

Thais Trivilim de Paula
Pregoeira Oficial da SEMSA

S A A 
GAZETA:28133619001408

Assinado de forma digital por S A 
A GAZETA:28133619001408 
Dados: 2024.04.10 18:26:55 -03'00'


